
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070500129

129

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 63, DE 3 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso para provimento do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

1-DO CONCURSO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO CONCURSO Biologia Geral

. CLASSE Adjunto A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Estudos do Xingu (IEX)

. Nº DO PROCESSO 23479.002214/2019-18

. EDITAL DE ABERTURA Nº 129 de 03 de dezembro de 2018

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 233, Seção 03 de 05 de dezembro de 2018
2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. Não houve candidato aprovado

EDITAL Nº 64, DE 3 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso para provimento do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

1-DO CONCURSO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO CONCURSO Identificação e Tecnologia de Produtos Florestais

. CLASSE Adjunto A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Estudos do Xingu (IEX)

. Nº DO PROCESSO 23479.005286/2019-17

. EDITAL DE ABERTURA Nº 129 de 03 de dezembro de 2018

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 233, Seção 03 de 05 de dezembro de 2018

2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Luiz Paulo de Sousa Correia

IDELMA SANTIAGO DA SILVA
Vice-Reitora

EDITAL Nº 66, DE 3 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso para provimento do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

1-DO CONCURSO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO CONCURSO Fitossanidade, Irrigação e Drenagem

. CLASSE Adjunto A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Estudos do Xingu (IEX)

. Nº DO PROCESSO 23479.006158/2019-91

. EDITAL DE ABERTURA Nº 129 de 03 de dezembro de 2018

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 233, Seção 03 de 05 de dezembro de 2018
2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Arinaldo Pereira da Silva

. 2º LUGAR Ricardo Mezzomo

. 3º LUGAR Marco Antonio Correa Matos do Amaral

IDELMA SANTIAGO DA SILVA
Vice-Reitora

EDITAL Nº 67, DE 3 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso para provimento do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

1-DO CONCURSO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO CONCURSO Química Ambiental e Analítica

. CLASSE Adjunto A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Estudos do Xingu (IEX)

. Nº DO PROCESSO 23479.003875/2019-61

. EDITAL DE ABERTURA Nº 129 de 03 de dezembro de 2018

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 233, Seção 03 de 05 de dezembro de 2018
2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Rosangela Dala Possa

. 2º LUGAR Edna Santos de Souza

. 3º LUGAR Nathália Santos Serrão de Castro

. 4º LUGAR Mayra Fonseca Costa

IDELMA SANTIAGO DA SILVA
Vice-Reitora

EDITAL Nº 68, DE 3 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso para provimento do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

1-DO CONCURSO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO CONCURSO Citologia, Histologia, Embriologia, Morfologia
Comparada

. CLASSE Adjunto A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Estudos do Xingu (IEX)

. Nº DO PROCESSO 23479.003809/2019-91

. EDITAL DE ABERTURA Nº 129 de 03 de dezembro de 2018

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 233, Seção 03 de 05 de dezembro de 2018
2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. Não houve candidato aprovado

IDELMA SANTIAGO DA SILVA
Vice-Reitora

EDITAL Nº 69, DE 3 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

Homologar o resultado final do Concurso para provimento do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

1-DO CONCURSO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO CONCURSO Microbiologia, Parasitologia, Epidemiologia,
Diversidade de Fungos e Protoctistas

. CLASSE Adjunto A

. LOT AÇ ÃO Instituto de Estudos do Xingu (IEX)

. Nº DO PROCESSO 23479.004869/2019-21

. EDITAL DE ABERTURA Nº 129 de 03 de dezembro de 2018

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U Nº 233, Seção 03 de 05 de dezembro de 2018
2-DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Danielly Brito de Oliveira

IDELMA SANTIAGO DA SILVA
Vice-Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 153036

Nº Processo: 23086006073201926.
PREGÃO SRP Nº 52/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO-
JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ Contratado: 11793272000102. Contratado :
EMPREENDIMENTOS FORTALEZA EIRELI -.Objeto: Contratação de serviço, sem dedicação
exclusiva de mão de obra, de fornecimento de alimentação (refeição e café da manhã)
para atender a demanda dos discentes de Licenciatura em Educação no Campo -
LEC/UFVJM. Fundamento Legal: Leis 8666/1993, 10520/2002, 8078/1990. Vigência:
04/07/2019 a 03/07/2020. Valor Total: R$82.476,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800558.
Data de Assinatura: 03/07/2019.

(SICON - 04/07/2019) 153036-15243-2019NE800151

EDITAL Nº 101 DE 4 DE JULHO DE 2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTO

DECLARAÇÃO DE CANDIDATO NEGRO PARA FINS DE PREENCHIMENTO DE VAGAS
RESERVADAS EM CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no
uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao disposto no item 5, do Edital n.º
39/2019, de 20 de março de 2018, CONVOCA os (as) candidatos (as) listados (as) abaixo,
que efetuaram sua inscrição nas vagas reservadas para candidatos negros (pretos ou
pardos), a comparecer no local, horário e data indicados, para procedimento de
heteroidentificação da autodeclaração de negro por meio de procedimento gravado,
conforme estabelece a Portaria Normativa N° 4 de 06 de Abril de 2018.

Candidatos (as):

. Nome Data Horário

. Thiago Sardinha de Oliveira 08/07/2019 10:00

Local: Auditório da Reitoria, situado no Campus JK, - Rodovia MGT 367 - Km 583, n.º 5000
- Alto da Jacuba - Diamantina/MG - CEP: 39.100-000
Os (as) candidatos (as) deverão apresentar-se munido (s), obrigatoriamente, de documento
oficial de identidade original com foto. Na falta da cédula de identidade original, serão
também considerados como documentos oficiais de identidade as carteiras expedidas pelos
Comandos Militares (Ex-Ministérios Militares), pelo Corpo de Bombeiros e pela Polícia
Militar; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional que tenham
força de documento de identificação (Ordens, Conselhos, etc); carteiras expedidas pelos
Institutos de Identificação; passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do
Ministério Público e Magistratura; carteiras funcionais expedidas por órgão público que,
por Lei Federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de
habilitação (somente o modelo novo, com foto).
Durante o procedimento os (as) candidatos (as) deverão fornecer à Comissão Responsável 01 (uma) foto
em tamanho 3x4 (recente), para composição da documentação do Processo Seletivo. Os (as) candidatos
(as) deverão assinar a autodeclaração de negro e indicar a sua cor de pele correspondente.
Os critérios de verificação da veracidade da autodeclaração presencial considerarão, tão
somente, os aspectos fenotípicos do candidato (a), conforme estabelece o do Art. 9º da
Orientação Normativa nº 4, de 06 de Abril de 2018, da Secretaria de Gestão de Pessoas e
Relações do Trabalho no Serviço Público, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento
e Gestão.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070500130

130

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Caso os (as) candidatos (as) não compareçam ao procedimento de heteroidentificação, no
horário e no local agendado, serão eliminados (as) do Concurso.
Na hipótese de constatação de declaração falsa, os (as) candidatos (as) serão eliminados do
concurso, ainda que tenha nota suficiente para aprovação na ampla concorrência e
independentemente de alegação e boa-fé.
Não haverá nova convocação, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a
ausência dos (aa) candidatos (as) inscritos (as) como pessoa negra, ao procedimento de
heteroidentificação para a autodeclaração presencial.
A comissão de heteroidentificação deliberará pela maioria simples dos seus membros.
O resultado da verificação das autodeclarações será divulgado no endereço eletrônico da
UFVJM, após a realização do procedimento de heteroidentificação dos candidatos
convocados.
Caberá interposição de recurso fundamentado, no prazo de dois dias úteis, contados do
primeiro dia subsequente à data de publicação do resultado final na página eletrônica da
UFVJM, na seção "concursos.
O recurso deverá ser interposto junto à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas por meio de
requerimento, protocolado pessoalmente pelo candidato (a) ou por intermédio de
procurador devidamente constituído para esse fim;
O recurso poderá ser encaminhado pelos Correios, via SEDEX com aviso de recebimento,
desde que postado dentro do prazo estipulado e que o comprovante de postagem, bem
como o recurso e a cópia da documentação que compõe o recurso, seja enviado para o e-
mail concursos@ufvjm.edu.br, dentro do prazo estipulado.
A comissão recursal será composta por três integrantes distintos dos membros da comissão
de heteroidentificação. Das decisões da comissão recursal não caberá recurso.
Diamantina, 04 de julho de 2019

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 103 DE 4 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU
o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de Auxiliar, para a área de Saúde da Família, Campus do Mucuri, objeto do
Edital 020/2019.

. Nome Média Final Situação

. Rhaíza Colares Franco 8,35 Classificada

Diamantina, 4 de Julho de 2019
CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EDITAL Nº 17 DE 4 DE JULHO DE 2019
REABERTURA DO EDITAL 04/2019 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO EFETIVO DE VAGAS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
DO INSTITUTO DE ENGENHARIAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

O Reitor pro tempore, da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei 12.289,
de 20.07.2010, publicado no DOU de 21.07.2010, lei nº 13.325, de 29.07.2016,
publicado no DOU de 29.07.2010, tendo em vista o disposto na Portaria n° 831 do
MEC de 23.08.2018, publicado no DOU de 24.08.2018, do Ministério da Educação, no
Decreto nº 7.485, de 18.05.2011, publicado no DOU de 19.05.2011 e Decreto nº 9.739,
de 28 de março de 2019, publicado no DOU de 29.03.2019, a Portaria nº 805 do MEC,
de 10.08.2015, publicada no DOU de 11.08.2015 e das Resoluções nº 05, 06, e
12/2013/CONSUNI e alterações, resolve tornar público que, está reaberto o Edital nº
04/2019, DOU de 07/02/2019, tendo em vista não ter havido candidatos aprovados,
conforme Edital de homologação nº 16/2019, DOU de 26/06/2019. Consoante o prazo
abaixo especificado, serão recebidas inscrições de candidatos ao Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de vagas da Carreira de Magistério Superior, na
Classe de PROFESSOR ADJUNTO - A, regido pela Lei 8.112/90 e Lei 12.772/12 e
alterações, para o Instituto, Setor de Estudo e Vaga a seguir indicados:

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável
Quadro 1 - Quadro de especificação das vagas

. Setor de
Estudo

Perfil Provas Regime Vagas

. Graduação Título de Doutor

. Planejamento
Energético e
Hidroeletricidade

Engenharias Em Engenharia Elétrica
ou Engenharia
Mecânica ou
Engenharia Civil ou

Engenharia de Energias

Escrita,
Didática
e
Av a l i a ç ã o
de
Títulos

40h/DE 01

A inscrição far-se-á, de forma presencial, por procuração e também pelos
correios, na Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira -
UNILAB, na secretaria do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável,
Campus das Auroras, Rua José Franco de Oliveira, S/N, CEP: 62.790-970, Redenção -
Ceará/Brasil, Tel.: 085 3332-6337, e-mail: ieds@unilab.edu.br, no período de 08 de
julho a 08 de agosto de 2019, no horário das 9hs às 11hs e de 14hs às 15h30min.

A versão completa do Edital e seus anexos estão disponíveis na
Superintendência de Gestão de Pessoas da UNILAB e na internet no endereço
eletrônico: http://www.unilab.edu.br/concurso-professor-efetivo/

ALEXANDRE CUNHA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL Nº 37, DE 4 DE JULHO DE 2019

O Diretor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Tecnológica Federal
do Paraná, consoante Decreto nº 7485, de 18 de maio de 2011, publicado no DOU (Diário
Oficial da União) de 19 de maio de 2011, Portaria Interministerial nº 253, de 26/07/2011,
publicada no DOU de 27 subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011,
publicada no DOU de 28 subsequente, faz saber que, no período de 05/07/2019 a
24/07/2019, na Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Ponta Grossa,
localizada na Avenida Monteiro Lobato, s/n, km 04, Baraúna, Ponta Grossa - PR, estarão
abertas as inscrições para o Processo Seletivo para Professor Substituto para o
preenchimento de 03 (três) vagas para a carreira de Professor do Magistério Federal, nas
área(s)/ subárea(s) de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia/ Biotecnologia, Física/
Física Geral, e Interdisciplinar/ Saúde e Biológicas, nos termos do Edital nº 002/2019-PS-PG,
cuja íntegra se encontra no endereço eletrônico www.utfpr.edu.br (Processo nº
23064.022379/2019-88).

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério federal de que trata a

Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo MEC e de pós-

graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos para o cargo que irá concorrer,
conforme Anexo I, com validade nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de assumir o candidato que
já tenha tido vínculo com a Administração, sob a égide da Lei nº 8.745/93, nos últimos 24
meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de administrador ou sócio-
gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga horária compatível com a
proposta no Anexo I.

ELZIMAR DE ANDRADE
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo, publicado no DOU nº 107, seção 03, página 112,
em 05 de junho de 2019, referente ao Contrato nº 14/2017, firmado entre a Contratante:
Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio - CNPJ
75.101.873/0003-51; e a Contratada: Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e
Desenvolvimento Científico e Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do Paraná -

CNPJ 02.032.297/0004-45, Processo nº 23064.023378/2017-99 - Especialização em
Tecnologia em Java, onde consta Data de vigência de: 05/10/2017 a 04/10/2020, leia-se
Data de vigência de: 05/10/2017 a 04/04/2020 - Data de Assinatura: 30/05/2019.

FERNANDA SABIÃO ESPINHARA
Assistente em administração DEMAP - CP

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154358

Número do Contrato: 47/2018.
Nº Processo: 23064038626201887.
PREGÃO SISPP Nº 32/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 05510322000102. Contratado : TGDR CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de engenharia. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 15/06/2019 a 06/01/2020. Data de Assinatura: 15/06/2019.

(SICON - 04/07/2019) 154358-15246-2019NE800110
CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153177

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23064041540201831.
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 13480684000118. Contratado : HIPERPAVI ASFALTOS LTDA -
.Objeto: Alterar a Cláusula Segunda - Vigência e a Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato
- Oprazo de vigência da contratação é de 185 (cento e oitenta e cinco) dias contados a
partir do recebimento da ordem de serviço; O valor total da contratação é de 396.365,31
(trezentos e noventa e seis mil trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos).
Fundamento Legal: Lei nr. 8.666/1993 . Vigência: 03/07/2019 a 02/08/2019. Valor Total:
R$13.704,77. Fonte: 8100000000 - 2019NE800077. Data de Assinatura: 03/07/2019.

(SICON - 04/07/2019) 153177-15246-2019NE800020

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/07/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para substituição do sistema de iluminação do Câmpus Pato Branco da UTFPR. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 05/07/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 17h30.
Endereço: Via do Conhecimento Km 01 Fraron - PATO BRANCO - PR. Entrega das Propostas:
a partir de 05/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/07/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA LINDNER
Pregoeira

(SIDEC - 04/07/2019) 153177-15246-2019NE800020
CAMPUS PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 153178

Nº Processo: 23064031392201928. Objeto: Materiais de limpeza (saco plástico 100 l,
espanador e cera auto brilho). Total de Itens Licitados: 3. Edital: 05/07/2019 das 08h00 às
11h00 e das 12h00 às 17h00. Endereço: Avenida Monteiro Lobato,km 4, S/n, - Ponta
Grossa/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153178-5-00014-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 05/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ANTONIO AUGUSTO DE PAULA XAVIER
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/07/2019) 153178-15246-2019NE800018

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

